ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

                                                             от 14 апреля 2023 года

                                                       Место проведения: зал структурного подразделения МБУК «Дом культуры

Инсарского муниципального района

«Кочетовский сельский дом культуры»
 по адресу: с.Кочетовка, ул Ленина, 56

 Время проведения: 17 часов 00 минут

Инициатор публичных слушаний: Совет депутатов Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района.
Присутствовали: члены рабочей группы по проведению публичных слушаний, депутаты Совета депутатов Кочетовского сельского поселения, работники бюджетной сферы, индивидуальные предприниматели, руководители сельхозпредприятий.
Количество присутствующих-14 чел.

         Председательствующий: Т.В.Бакулина – глава Кочетовского сельского поселения

         Секретарь: Л.Н.Ерочкина
Повестка дня:
     Обсуждение проекта решения «Об утверждении отчета об  исполнении бюджета  Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия за 2022 год».

Слушали: Бакулину Т.В., главу Кочетовского сельского поселения, которая
сказала, что разработка проекта решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия за 2022 год» осуществлялась администрацией Кочетовского сельского поселения, которая руководствовалась Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава Кочетовского сельского поселения, с Положением о публичных слушаниях.
    Решением  Совета депутатов Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района от 30.03.2023 №10 назначено проведение публичных слушаний по указанному вопросу, определено место, время слушаний, утверждена рабочая группа.

    Данный нормативный документ 30.03.2023 г. был опубликован в Информационном бюллетене № 9 на официальном сайте Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района по адресу:

https://kochetovskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru
    С момента опубликования решения письменных и устных предложений

и замечаний от граждан и юридических лиц по данному вопросу не поступило.

    Проект решения по исполнению бюджета Кочетовского сельского поселения

Инсарского муниципального района за 2022 год представила Ромашкина Ю.И - бухгалтер  МКУ « Центра обслуживания муниципальных учреждений Инсарского муниципального района Республики Мордовия», обслуживающая Кочетовское сельское поселение.
     Она подчеркнула, что  за 2022 год бюджет Кочетовского сельского поселения

Инсарского муниципального района исполнен по доходам 8431,9 тыс. рублей, расходам в сумме   7906,5 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме  525,4 тыс. рублей со следующими показателями:
-общегосударственные вопросы —2094,4   тыс.руб (85,6%);
национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 64,4 тыс руб. (100%);
-национальная экономика-  1579,3 тыс.руб.,  (92,6%)
-дорожное хозяйство (дорожные фонды)-1579,3  (92,6%)
- жилищно-коммунальное хозяйство -3776,6 (74,5%)
-муниципальная программа «Благоустройство территории Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия на 2021-2025 годы»  -3460,9 тыс.руб. (72,8%)
-основное мероприятие  «Уличное Освещение» (мероприятия по содержанию, ремонту, замене фонарей уличного освещения) -301,1тыс.руб (58,4%)
-социальная политика
-296,4тыс.руб. (100%)
Заслушав докладчика,  присутствующие пришли к заключению:

 1.  Признать публичные слушания по вопросу исполнения бюджета Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района за 2022 год состоявшимися.
2.  Рекомендовать Совету депутатов Кочетовского сельского поселения утвердить итоговый документ  о результатах публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района за 2022 год» и направить протокол публичных слушаний в Совет депутатов Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района для принятия решения в установленном законом порядке.
3. Поручить рабочей группе опубликовать результаты публичных слушаний по  проекту решения «Об исполнении бюджета Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района за 2022 год» на официальном сайте Кочетовского сельского поселения: https://kochetovskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru
Председательствующий Бакулина Т.В. подвела итоги публичных слушаний, поблагодарила всех за участие.

Председатель                                                                   Бакулина Т.В.

Секретарь                                                                         Ерочкина Л.Н.
ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ

О результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Кочетовского  сельского поселения    «Об исполнении бюджета  Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия за 2022 год».

от 14 апреля 2022 года

1. Публичные слушания по проекту решения Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района за 2022 год»  проведены в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кочетовского сельского поселения.
Участники публичных слушаний отмечают, что бюджет Кочетовского  сельского

поселения за 2022 год исполнен:

по доходам в сумме 8431,9 тыс. рублей;
по расходам в сумме 7906,5  тыс. рублей;

с превышением доходов над расходами в сумме  525,4 тыс. рублей.

 Участники публичных слушаний рекомендуют администрации Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района: продолжить работу по повышению эффективности выравнивания бюджетной обеспеченности, создания стимулов с целью расширения собственной налоговой базы;

обеспечить целевое и своевременное использование федеральных средств;
осуществлять тесное взаимодействие с бюджетообразующими предприятиями, направленное на увеличение налогооблагаемой базы, рост налоговых платежей, своевременность и полноту расчетов с бюджетом;

усилить контроль за поступлением местных налогов в бюджет поселения;

обеспечить в первоочередном порядке финансирование заработной платы с

начислениями, расходы по топливно-энергетическим ресурсам.

Участники публичных слушаний рекомендуют Совету депутатов Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района:

1) Утвердить итоговый документ –о результатах публичных

слушаний по проекту решения Совета депутатов Кочетовского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района за 2022 год».

2) Рассмотреть на очередном заседании и принять решение

Совета депутатов Кочетовского сельского поселения «Об утверждении

отчета об исполнении бюджета Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района за 2022 год».

Председательствующий                                                             Т.В.Бакулина

Секретарь                                                                                    Л.Н.Ерочкина